
 

 

  

Konkordanztabelle (1): Umsetzung der s-GND-Verknüpfungen in Feld 9xx in f ohne GND-Verknüpfung

wenn Inhalt von 9xx s              --> dann ändere in f und entferne UF 

$9 (GND-Verknüpfung)

Anzahl ca.

Adressbuch(DE-588)4141451-2 Adressbuch s 5000+ --> f

Anleitung(DE-588)4142527-3 Anleitung s 275x --> f

Antiquariatskatalog(DE-588)4142738-5 Antiquariatskatalog s 209x --> f

Aufgabensammlung(DE-588)4143389-0 Aufgabensammlung s 330x --> f

Aufsatzsammlung(DE-588)4143413-4 Aufsatzsammlung s 5000+ --> f

Auktionskatalog(DE-588)4143482-1 Auktionskatalog s 806x --> f

Belletristische Darstellung(DE-588)4144445-0 Belletristische Darstellung s 300x --> f ?

Bestimmungsbuch(DE-588)4144950-2 Bestimmungsbuch s 238x --> f

Bildband(DE-588)4145395-5 Bildband s 5000+ --> f ?

Bildwörterbuch(DE-588)4145505-8 Bildwörterbuch s 150x --> f

Briefsammlung(DE-588)4146609-3 Briefsammlung s 5000+ --> f ?

Checkliste(DE-588)4398750-3 Checkliste s 383x --> f

Datensammlung(DE-588)4148875-1 Datensammlung s 3393x --> f (nicht 100%ig)

DVD-ROM$$9(DE-588)4585131-1 DVD-ROM s 159x --> f (nicht 100%ig)

DVD-Video$$9(DE-588)4585125-6 DVD-Video s 173x --> f

Einführung(DE-588)4151278-9 Einführung s 1246x --> f (ob 100%ig?)

Entscheidungssammlung(DE-588)4152408-1 Entscheidungssammlung s 185x --> f

Erlebnisbericht(DE-588)4133254-4 Erlebnisbericht  s 5000+ --> f ?  (wohl nicht 100%ig)

Fachkunde(DE-588)4153488-8 Fachkunde s 497x --> f

Fallstudiensammlung(DE-588)4522595-3 Fallstudiensammlung s 114x --> f

Festschrift(DE-588)4016928-5 Festschrift s 1839x --> f wohl möglich

Film 16 mm Film 16 mm s 460x Film 16 mm --> f

Formelsammlung(DE-588)4155008-0 Formelsammlung s 1666x --> f

Formularsammlung(DE-588)4155034-1 Formularsammlung s 48x --> f

Forschungsbericht(DE-588)4155043-2 Forschungsbericht s 1003x --> f

Führer(DE-588)4155569-7 Führer s 1718x --> f

Fundstellenverzeichnis(DE-588)4155642-2 Fundstellenverzeichnis s 314x --> f

Genealogische Tafel(DE-588)4156582-4 Genealogische Tafel s 562x --> f

Humoristische Darstellung(DE-588)4160799-5 Humoristische Darstellung s 83x --> f

Kindersachbuch(DE-588)4163854-2 Kindersachbuch s 52x --> f

Kunstführer(DE-588)4166029-8 Kunstführer s 236x --> f (nicht alle)

Literaturbericht(DE-588)4167870-9 Literaturbericht s 2114x --> f

Mitgliederverzeichnis(DE-588)4170173-2 Mitgliederverzeichnis s 257x -- f (überwiegend ZDB)

Monografische Reihe(DE-588)4179998-7 Monografische Reihe s 491x --> f (nicht 100%ig)



 

 

 

 

Nachruf$$9(DE-588)4128540-2 Nachruf s 2115x --> f

Ortsverzeichnis$$9(DE-588)4067870-2 Ortsverzeichnis s 1067x --> f

Predigthilfe(DE-588)4175601-0 Predigthilfe s 186x --> f

Pressestimme(DE-588)4175662-9 Pressestimme s 804x --> f

Programmheft(DE-588)4373950-7 Programmheft s 650x, nicht 100%ig

Stadtplan(DE-588)4129845-7 Stadtplan s 5000+ --> f (nicht 100%ig)

Theaterstück(DE-588)4304080-9 Theaterstück s 715x --> f (Ausnahmen)

Übungssammlung(DE-588)4222208-4 Übungssammlung s 124x --> f

Unterrichtseinheit(DE-588)4187074-8 Unterrichtseinheit s 2798x --> f

Verkaufskatalog(DE-588)4187788-3 Verkaufskatalog s 701x --> f

Verzeichnis(DE-588)4188171-0 Verzeichnis s 2309x --> f

Werkverzeichnis(DE-588)4189680-4 Werkverzeichnis s 5000+ --> f

Zeittafel(DE-588)4190631-7 Zeittafel s 56x --> f

Zitatensammlung(DE-588)4117724-1 Zitatensammlung s 1435x --> f

ohne GND-Verknüpfung:
 

s Statistik Statistik 518 x

 

wenn Feldanfang 9xx f dann generiere 064a UF a / 9 Bem.
Feldanfang, d. h. auch Fälle wie 

"Biographie 1933-1965"

Adressbuch Adressbuch(DE-588)4141451-2

Adreßbuch Adressbuch(DE-588)4141451-2

Altkarte Altkarte(DE-588)4611904-8

Anleitung Anleitung(DE-588)4142527-3

Anthologie Anthologie(DE-588)4002214-6

Antiquariatskatalog Antiquariatskatalog(DE-588)4142738-5

Atlas Atlas(DE-588)4143303-8

Aufgabensammlung Aufgabensammlung(DE-588)4143389-0

Aufsatzsammlung Aufsatzsammlung(DE-588)4143413-4

Auktionskatalog Auktionskatalog(DE-588)4143482-1

Ausstellung Ausstellungskatalog(DE-588)4135467-9 frühere Form, häufig mit Jahreszahlen

Ausstellungskatalog Ausstellungskatalog(DE-588)4135467-9

Autobiografie Autobiografie(DE-588)4003939-0 häufig mit Jahreszahlen

Autobiographie Autobiografie(DE-588)4003939-0 frühere Form, häufig mit Jahreszahlen

Beispielsammlung Beispielsammlung(DE-588)4144384-6 viele ZDB-Titel

Belletristische Darstellung Fiktionale Darstellung(DE-588)1071854844 frühere Form

Bericht Bericht(DE-588)4128022-2 viele ZDB-Titel; einige mit Jahreszahlen

Bestimmungsbuch Bestimmungsbuch(DE-588)4144950-2  

Bibliografie Bibliografie(DE-588)4006432-3 häufig mit Jahreszahlen

Bibliographie Bibliografie(DE-588)4006432-3 frühere Form, häufig mit Jahreszahlen

Konkordanztabelle (2): Generierung von 064a Text + GND-Nr. aus f Text



 

Bildband Bildband(DE-588)4145395-5

Bilderbuch Bilderbuch(DE-588)4006604-6

Bildnis Bildnis(DE-588)4006627-7

Bildwörterbuch Bildwörterbuch(DE-588)4145505-8

Biografie Biografie(DE-588)4006804-3 häufig mit Jahreszahlen

Biographie Biografie(DE-588)4006804-3 frühere Form, häufig mit Jahreszahlen

Biographisches 

Nachschlagewerk

Biografie(DE-588)4006804-3               und    

Wörterbuch(DE-588)4066724-8

f 1298x

Briefsammlung Briefsammlung(DE-588)4146609-3 häufig mit Jahreszahlen

Checkliste Checkliste(DE-588)4398750-3

Comic Comic(DE-588)4010427-8

Datensammlung Datensammlung(DE-588)4148875-1

Diagramm Diagramm(DE-588)4012044-2

Dissertation Hochschulschrift(DE-588)4113937-9 51x, unzulässig

Drehbuch Drehbuch(DE-588)4127976-1

Einblattdruck Einblattdruck(DE-588)4151236-4

Einführung Einführung(DE-588)4151278-9

Entscheidungssammlung Entscheidungssammlung(DE-588)4152408-1

Enzyklopädie  Enzyklopädie(DE-588)4014986-9

Erlebnisbericht  Erlebnisbericht(DE-588)4133254-4

Fachkunde Fachkunde(DE-588)4153488-8

Fahrplan Fahrplan(DE-588)4153563-7

Fallsammlung Fallsammlung(DE-588)4153616-2

Fallstudiensammlung Fallstudiensammlung(DE-588)4522595-3

Festschrift Festschrift(DE-588)4016928-5

Fiktionale Darstellung Fiktionale Darstellung(DE-588)1071854844

Film Film(DE-588)4017102-4

Film 16 mm Film(DE-588)4017102-4  

Flugblatt Flugblatt(DE-588)4071280-1

Formelsammlung Formelsammlung(DE-588)4155008-0

Formularsammlung Formularsammlung(DE-588)4155034-1

Forschungsbericht Forschungsbericht(DE-588)4155043-2 viele ZDB-Sätze; Fälle mit Jahreszahlen sind 

korrigiert

Führer Führer(DE-588)4155569-7

Fundstellenverzeichnis Fundstellenverzeichnis(DE-588)4155642-2

Genealogische Tafel Genealogische Tafel(DE-588)4156582-4

Gespräch Gespräch(DE-588)4020713-4

Hochschulschrift Hochschulschrift(DE-588)4113937-9

Hörbuch Hörbuch(DE-588)4329497-2

Hörspiel Hörspiel(DE-588)4025435-5

Humoristische Darstellung Humoristische Darstellung(DE-588)4160799-5

Interview Interview(DE-588)4027503-6

Inventar Inventar(DE-588)4027540-1

Jugendbuch Jugendbuch(DE-588)4306252-0

Jugendsachbuch Jugendsachbuch(DE-588)4028933-3

Kalender Kalender(DE-588)4029290-3

Karikatur Karikatur(DE-588)4029670-2

Karte Karte(DE-588)4029783-4

Katalog Katalog(DE-588)4163417-2 häufig mit Jahreszahlen

Kinderbuch Kinderbuch(DE-588)4303251-5

Kindersachbuch Kindersachbuch(DE-588)4163854-2



 

Kochbuch Kochbuch(DE-588)4114240-8

Kommentar Kommentar(DE-588)4136710-8

Konferenzschrift Konferenzschrift(DE-588)1071861417  

Kongress Konferenzschrift(DE-588)1071861417 früheres FormSW

Kongreß Konferenzschrift(DE-588)1071861417 früheres FormSW

Konkordanz Konkordanz(DE-588)4165001-3

Künstlerbuch Künstlerbuch(DE-588)4229053-3

Kunstführer Kunstführer(DE-588)4166029-8

Lehrbuch Lehrbuch(DE-588)4123623-3

Lehrerhandbuch Lehrerhandbuch(DE-588)4167168-5

Lehrmittel Lehrmittel(DE-588)4074111-4

Lehrplan Lehrplan(DE-588)4035117-8

Lernprogramm Lernsoftware(DE-588)4126464-2 früheres FormSW

Lesebuch Lesebuch(DE-588)4035435-0

Liederbuch Liederbuch(DE-588)4167634-8

Literaturbericht Literaturbericht(DE-588)4167870-9 häufig mit Jahreszahlen

Mitgliederverzeichnis Mitgliederverzeichnis(DE-588)4170173-2 7x mit Jahreszahlen (alles ZDB)

Monografische Reihe Monografische Reihe(DE-588)4179998-7 kommt als f nicht vor

Nachruf Nachruf$$9(DE-588)4128540-2

Neuerwerbungsliste Verzeichnis(DE-588)4188171-0 f 227s -> manuell zerlegen?

Norm Norm$$9(DE-588)4419668-4

Ortsverzeichnis Ortsverzeichnis$$9(DE-588)4067870-2 Fälle mit Jahreszahlen erledigt

Photographie Fotografie(DE-588)4045895-7 frühere Form, 396x

Plakat Plakat(DE-588)4046198-1

Plan Plan(DE-588)4188555-7

Praktikum Praktikum(DE-588)4127380-1

Predigthilfe Predigthilfe(DE-588)4175601-0

Pressendruck Pressendruck(DE-588)4159043-0

Pressestimme Pressestimme(DE-588)4175662-9

Programm Software(DE-588)4055382-6 früheres FormSW

Programmheft Programmheft(DE-588)4373950-7

Quelle Quelle(DE-588)4135952-5 häufig mit Jahreszahlen

Ratgeber Ratgeber(DE-588)4048476-2

Regest Regest(DE-588)4049007-5

Reisebericht Reisebericht(DE-588)4076645-7

Rezension Rezension$$9(DE-588)4049712-4

Richtlinie Richtlinie(DE-588)4137814-3

Rückläufiges Wörterbuch Rückläufiges Wörterbuch(DE-588)4178645-2

Sachbilderbuch Sachbilderbuch(DE-588)4221860-3

Schematismus Schematismus(DE-588)4179484-9

Schriftenreihe Monografische Reihe(DE-588)4179998-7 GND: Abweichende Benennung zu 

Monografische Reihe

Schulbuch Schulbuch(DE-588)4053458-3

Spiel Spiel(DE-588)4056218-9

Sprachatlas Sprachatlas(DE-588)4056446-0

Sprachführer Sprachführer(DE-588)4130010-5

Stadtplan Stadtplan(DE-588)4129845-7

Statistik Statistik(DE-588)4056995-0 häufig mit Jahreszahlen

Tabelle Tabelle(DE-588)4184303-4

Tafel Tafel(DE-588)4184335-6

Tagebuch Tagebuch(DE-588)4058900-6



 

 

  

Telefonbuch Telefonbuch$$9(DE-588)4184643-6

Testmaterial Testmaterial(DE-588)4184834-2

Theaterstück Theaterstück(DE-588)4304080-9

Thesaurus Thesaurus(DE-588)4185172-9

Übungssammlung Übungssammlung(DE-588)4222208-4

Umfrage Umfrage(DE-588)4005227-8 häufig mit Jahreszahlen

Unterrichtseinheit Unterrichtseinheit(DE-588)4187074-8

Verkaufskatalog Verkaufskatalog(DE-588)4187788-3

Verzeichnis Verzeichnis(DE-588)4188171-0 häufig mit Jahreszahlen

Vorlesungsverzeichnis Vorlesungsverzeichnis$$9(DE-588)4188684-7 überwiegend ZDB

Weltkarte Weltkarte(DE-588)4065368-7

Werkverzeichnis Werkverzeichnis(DE-588)4189680-4 häufig mit Jahreszahlen

Wörterbuch Wörterbuch(DE-588)4066724-8

Wörterbuch <Fachlexikon> Wörterbuch(DE-588)4066724-8 Urheber: FUB; 5000+

Wörterbuch <mehrsprachig> Mehrsprachiges Wörterbuch(DE-588)4491366-7 frühere Form; 5000+

Wörterbuch 

<Sprachwörterbuch>

Wörterbuch(DE-588)4066724-8 Urheber: FUB; 1976x

Zeitschrift Zeitschrift(DE-588)4067488-5 überwiegend ZDB

Zeittafel Zeittafel(DE-588)4190631-7 häufig mit Jahreszahlen

Zeitung Zeitung(DE-588)4067510-5

Zitatensammlung Zitatensammlung(DE-588)4117724-1



 

                                

 

  

1 suche Felder 9xx mit dem Inhalt gemäß Tabelle (3) im Aleph-UF f, wo nach dem Schlagwort noch eine Datumsangabe folgt (in Winkelklammern oder ohne Klammern)

Konkordanztabelle (3): Generierung von 064a Text + GND-Nr. mit UF y Datum aus f Text + Datum

suche Felder 9xx mit dem Inhalt gemäß Tabelle (3) im Aleph-UF f, wo nach dem Schlagwort noch eine Datumsangabe folgt (in Winkelklammern oder ohne Klammern)

2 Setze die Feldinhalte wie folgt in das Feld 064a um:

2a Textinhalt  --> 064a $a Text mit $9 GND-Nummer (gemäß Konkordanztabelle 4)

2b Datumsangabe --> 064a $y

Beispiele:

Ausstellung Ausstellungskatalog(DE-588)4135467-9

Autobiografie Autobiografie(DE-588)4003939-0

Autobiographie Autobiografie(DE-588)4003939-0

Bibliografie Bibliografie(DE-588)4006432-3

Bibliographie Bibliografie(DE-588)4006432-3

Biografie Biografie(DE-588)4006804-3

Biographie Biografie(DE-588)4006804-3

Briefsammlung Briefsammlung(DE-588)4146609-3

Katalog  Katalog(DE-588)4163417-2  

Kongress Konferenzschrift(DE-588)1071861417  

Kongreß Konferenzschrift(DE-588)1071861417  

Literaturbericht  Literaturbericht(DE-588)4167870-9  

Quelle  Quelle(DE-588)4135952-5  

Statistik  Statistik(DE-588)4056995-0  

Umfrage  Umfrage(DE-588)4005227-8  

Verzeichnis  Verzeichnis(DE-588)4188171-0  

902 f Kongress 2002  --> 064a $a Konferenzschrift $y 2002

902 f Ausstellung <1957> --> 064a $a Ausstellungskatalog $y 1957



 

 

1

Beispiel: 902 f Ausstellung 902 f Wien <2002>

2 selektiere hieraus die Fälle, bei denen Feld A nur einen der fünf Begriffe* und Feld B eine Zeitangabe in Winkelklammern enthält Beispiel: <2002>

3 Setze die Feldinhalte wie folgt in das Feld 064a um:

3a Feldinhalt von Feld A* --> 064a $a Text mit $9 GND-Nummer (gemäß Konkordanztabelle 2)

3b Zeitangabe (Jahreszahlen) in Feld B --> 064a $y

3c Text vor der Winkelklammer (Ort) in Feld B --> 064a $z Beispiel: 902 f Rothenburg ob der Tauber <1995>

1

 

2

Beispiel: 902 f Ausstellung  902 f Frankfurt <Main, 2002>

3 Setze die Feldinhalte wie folgt in das Feld 064a um:

3a Feldinhalt von Feld A* --> 064a $a Text mit $9 GND-Nummer (gemäß Konkordanztabelle 2)

3b Zeitangabe (Jahreszahlen) in Feld B --> 064a $y Beispiel: 064a $y 2002

3c Text vor der Winkelklammer + Text nach der Winkelklammer bis zum Komma (zusammen = Ort) in Feld B --> 064a $z Beispiel: 064a $z Frankfurt Main

Variante zu 3c: Erzeugung korrekter GND-Ortsnamen nach Konkordanztabelle:

siehe Konkordanztabelle (4a)

 

* Relevante Inhalte von Feld 9xx:
Ausstellung Ausstellungskatalog(DE-588)4135467-9

Ausstellungskatalog Ausstellungskatalog(DE-588)4135467-9

Konferenzschrift Konferenzschrift(DE-588)1071861417

Kongress Konferenzschrift(DE-588)1071861417

Kongreß Konferenzschrift(DE-588)1071861417

Fallgruppe 3: FUB-Variante, z.B. "Ausstellung <Berlin, 1937>"

1 suche Felder 9xx mit einem der 5 Feldanfänge*, wo nach dem Schlagwort eine Winkelklammer und danach ein Buchstabe folgt

2 Setze die Feldinhalte wie folgt in das Feld 064a um:

2a Textinhalt vor der Klammer --> 064a $a Text mit $9 GND-Nummer (gemäß Konkordanztabelle 2)

2b Datumsangabe als letzter Bestandteil des Klammerinhalts (= Zahl vor der Schlussklammer) --> 064a $y

2c Ortsangabe als erster Klammerinhalt (bis zum letzten Komma vor "Blank Ziffer") --> 064a $z

Beispiel: 902 f Kongress | 902 f Berlin <2002>  --> 064a $a Konferenzschrift $y 2002 $z Berlin

Beispiel: 902 f Ausstellung <Berlin, 1998>  -->  064a $a Ausstellungskatalog $y 1998 $z Berlin

Fallgruppe 1: Ortsnamen ohne Zusatz

Fallgruppe 2: Ortsnamen mit Zusatz, der innerhalb der Winkelklammer steht

Konkordanztabelle (4): Generierung von 064a Text + GND-Nr. mit UF y Datum und UF z Ort  aus f Text| f Ort <Datum>

selektiere hieraus die Fälle, bei denen Feld A nur einen der fünf Begriffe* und Feld B einen Text und, nach Winkelklammer, weiteren Text sowie, nach Komma, eine 

Zeitangabe enthält

suche zwei auf einander folgende Felder 9xx, die beide den Indikator f haben ODER von denen das erste den Indikator f und das zweite den Indikator g hat (im 

Folgenden Feld A und Feld B genannt)

 suche zwei auf einander folgende Felder 9xx, die beide den Indikator f haben ODER von denen das erste den Indikator f und das zweite den Indikator g hat (im 

Folgenden Feld A und Feld B genannt)



 

Häufige Ortsnamen bei Ausstellungen und Konferenzen

wenn 9xx (Feldanfang) erzeuge in 064a das UF z

1.      Frankfurt <Main, Frankfurt am Main

2.      Frankfurt <Oder, Frankfurt (Oder)

3.      Landsberg <Lech, Landsberg am Lech

4.      Hof <Saale, Hof (Saale)

5.      Esslingen <Neckar, Esslingen am Neckar

6.      Wasserburg <Inn, Wasserburg a. Inn 

7.      Neustadt <Aisch, Neustadt a. d. Aisch

8.      Mülheim <Ruhr, Mülheim an der Ruhr

9.      Brandenburg <Havel, Brandenburg an der Havel

10.  Neustadt <Weinstraße, Neustadt an der Weinstraße

11.  Landau <Pfalz, Landau in der Pfalz

12.  Neuburg <Donau, Neuburg a. d. Donau

13.  Weißenburg <Bayern, Weißenburg i. Bay.

14.  Offenbach <Main, Offenbach am Main

15.  Rothenburg <Tauber, Rothenburg ob der Tauber

16.  Kissingen Bad Kissingen

17.  Osterode <Harz, Osterode am Harz

18.  Marbach <Neckar, Marbach am Neckar

19.  Ludwigshafen <Rhein, Ludwigshafen am Rhein

20.  Neustadt <Saale, Bad Neustadt a. d. Saale

21.  Lauffen <Neckar, Lauffen am Neckar

22.  Klingenberg <Main, Klingenberg a. Main

23.  Hofheim <Taunus, Hofheim am Taunus

24.  Freiburg <Breisgau, Freiburg im Breisgau

25.  Dillingen <Donau, Dillingen a. d. Donau

26.  Heidenheim <Brenz, Heidenheim an der Brenz

27.  Garching <München, Garching b. München

28.  Homburg <Höhe, Bad Homburg v. d. Höhe

29.  Aibling Bad Aibling

30.  Reichenhall Bad Reichenhall

31.  Füssing Bad Füssing

32.  Kreuznach Bad Kreuznach

33.  Mergentheim Bad Mergentheim

34.  Pyrmont Bad Pyrmont

35.  Kötzting Bad Kötzting

36.  Wiessee Bad Wiessee

37.  Marburg <Lahn, Marburg

38.  Halle <Saale, Halle (Saale)

39.  Münster <Westfalen, Münster (Westf)

40.  Freiburg <Üechtland, Freiburg im Üechtland

41.  Boll <Göppingen, Bad Boll

42.  New York <NY, New York, NY

43.  Boston <Mass., Boston, Mass.

44.  Los Angeles <Calif., Los Angeles, Calif.

45.  Amberg <Oberpfalz, Amberg



 

 

 

 

 

 

  

Konkordanztabelle (5): Generierung von 064b Text + GND-Nr. aus f Text

wenn in 9xx f dann generiere 064b $a/$9

CD CD(DE-588)4522869-3

CD <für Kinder> CD(DE-588)4522869-3

CD-ROM CD-ROM(DE-588)4139307-7  

CD-ROM <für Kinder> CD-ROM(DE-588)4139307-7

Diskette Diskette$$9(DE-588)4122115-1 f 734x

DVD-Audio DVD-Audio$$9(DE-588)4585129-3 f 40x

DVD-ROM DVD-ROM$$9(DE-588)4585131-1 f 2406x

DVD-Video DVD-Video$$9(DE-588)4585125-6 f 5000+

Schallplatte Schallplatte(DE-588)4052032-8 f 347x 

wenn dann wurde daraus: dann generiere zusätzlich:

Feldanfang von 9xx Inhalt von 064a UF $a/$9 Feld 678 UF $a/$9 mit Inhalt

 

Bilderbuch Bilderbuch(DE-588)4006604-6 Kind$$9(DE-588)4030550-8
Jugendbuch Jugendbuch(DE-588)4306252-0 Jugend$$9(DE-588)4028859-6
Jugendsachbuch Jugendsachbuch(DE-588)4028933-3 Jugend$$9(DE-588)4028859-6
Kinderbuch Kinderbuch(DE-588)4303251-5 Kind$$9(DE-588)4030550-8
Kindersachbuch Kindersachbuch(DE-588)4163854-2 Kind$$9(DE-588)4030550-8
Lehrerhandbuch Lehrerhandbuch(DE-588)4167168-5 Lehrer$$9(DE-588)4035088-5

Lehrmittel Lehrmittel(DE-588)4074111-4 Lehrer$$9(DE-588)4035088-5
Lehrplan Lehrplan(DE-588)4035117-8 Lehrer$$9(DE-588)4035088-5
Lesebuch Lesebuch(DE-588)4035435-0 Schüler$$9(DE-588)4053369-4
Sachbilderbuch Sachbilderbuch(DE-588)4221860-3 Kind$$9(DE-588)4030550-8
Schulbuch Schulbuch(DE-588)4053458-3 Schüler$$9(DE-588)4053369-4
Unterrichtseinheit Unterrichtseinheit(DE-588)4187074-8 Lehrer$$9(DE-588)4035088-5
CD <für Kinder> CD(DE-588)4522869-3 Kind$$9(DE-588)4030550-8
CD-ROM <für Kinder> CD-ROM(DE-588)4139307-7 Kind$$9(DE-588)4030550-8

Konkordanztabelle (6): Generierung von 678 (Zielgruppe) aus Konkordanz mit 064a Text

Hier Auswertung des Inhalts von 9xx

Hier Auswertung des Inhalts von 9xx



 

 

 

Konkordanztabelle (7): Ersatzloses Löschen von f in 9xx
Prinzip: Nicht löschen: alles, was nicht umgesetzt werden kann + alles, was Zusatzinformation bringt

 

nur löschen, wenn Indikator f ! auch wenn Jahreszahlen oder Winkelklammern folgen; ganzes Feld löschen

Aufsatzsammlung

Auktionskatalog

Ausstellung

Ausstellungskatalog

Autobiografie

Autobiographie

Beispielsammlung

Belletristische Darstellung

Bericht

Bestimmungsbuch

Bibliografie

Bibliographie

Bildband

Bilderbuch

Bildnis

Bildwörterbuch

Biografie

Biographie

Biographisches Nachschlagewerk

Briefsammlung

CD

CD <für Kinder>

CD-ROM

CD-ROM <für Kinder>

Checkliste

Comic

Datensammlung

Diagramm

Diskette

Drehbuch

Einblattdruck

Einführung

Entscheidungssammlung

Enzyklopädie

Erlebnisbericht 

Fachkunde

Fahrplan

Fallsammlung

Fallstudiensammlung

Festschrift

Fiktionale Darstellung

Film

Film 16 mm

Flugblatt

Formelsammlung

Formularsammlung

Forschungsbericht

Führer

Fundstellenverzeichnis

Genealogische Tafel

Gespräch

Hochschulschrift

Hörbuch

Hörspiel

Humoristische Darstellung

Interview

Inventar

Jugendbuch

Jugendsachbuch

Kalender

Karikatur

Karte

Katalog

Kinderbuch

Kindersachbuch

Kochbuch

Kommentar

Konferenzschrift

Kongress

Kongreß

Konkordanz

Künstlerbuch

Kunstführer

Lehrbuch

Lehrerhandbuch

Lehrmittel

Lehrplan

Lernprogramm

Lesebuch

Liederbuch

Literaturbericht

Mitgliederverzeichnis

Monografische Reihe

Nachruf



 

 

  

Neuerwerbungsliste

Norm

Online-Publikation

Ortsverzeichnis

Photographie

Plakat

Plan

Predigthilfe

Pressendruck

Pressestimme

Programm
Programmheft

Quelle

Ratgeber

Regest

Reisebericht

Rezension

Richtlinie

Rückläufiges Wörterbuch

Sachbilderbuch

Schallplatte

Schematismus

Schriftenreihe

Schulbuch

Spiel

Sprachatlas

Sprachführer

Stadtplan

Statistik

Tabelle

Tafel

Tagebuch

Telefonbuch

Testmaterial

Theaterstück

Thesaurus

Übungssammlung

Umfrage

Unterrichtseinheit

Verkaufskatalog

Verzeichnis

Vorlesungsverzeichnis

Weltkarte

Werkverzeichnis

Wörterbuch

Wörterbuch <mehrsprachig>

Zeitschrift

Zeittafel

Zeitung

Zitatensammlung



 

 

Korrekturtabelle (7a): Bei Löschung eines Formschlagworts aus einem Titelsatz folgende Korrektur durchführen:

in Feld 903, 908, 913, 918, 923, 928, 933, 938, 943, 948

Bereits vorhandene Muster nicht duplizieren!

vorhandenes Muster ändern in

12 ganz löschen

21 ganz löschen

1xx ganz löschen

213 21

321 21

312 21

4xxx ganz löschen

3xxx 312

2xxx 213

1xxx ganz löschen

5xxxx ganz löschen

4xxxx 4123

3xxxx 3124

2xxxx 2134

1xxxx ganz löschen

6xxxxx ganz löschen

5xxxxx 51234

4xxxxx 41235

3xxxxx 31245

2xxxxx 21345

1xxxxx ganz löschen

7xxxxxx ganz löschen

6xxxxxx 612345

5xxxxxx 512346

4xxxxxx 412356

3xxxxxx 312456

2xxxxxx 213456

1xxxxxx ganz löschen

8xxxxxxx ganz löschen

7xxxxxxx 7123456

6xxxxxxx 6123457

5xxxxxxx 5123467

4xxxxxxx 4123567

3xxxxxxx 3124567

2xxxxxxx 2134567

1xxxxxxx ganz löschen

9xxxxxxxx ganz löschen

8xxxxxxxx 81234567

7xxxxxxxx 71234568

6xxxxxxxx 61234578

5xxxxxxxx 51234678

4xxxxxxxx 41235678

3xxxxxxxx 31245678

2xxxxxxxx 21345678

1xxxxxxxx ganz löschen

0xxxxxxxxx ganz löschen

9xxxxxxxxx 912345678

8xxxxxxxxx 812345679

7xxxxxxxxx 712345689

6xxxxxxxxx 612345789

5xxxxxxxxx 512346789

4xxxxxxxxx 412356789

3xxxxxxxxx 312456789

2xxxxxxxxx 213456789

1xxxxxxxxx ganz löschen


